
№ 93                                                                                                от 29.10.2018 г.                                                                                       

 

РЕШЕНИЕ 

Об утверждении местных нормативов                                                                  

градостроительного проектирования                                                                                        

муниципального образования                                                                          

Беркет-Ключевское сельское поселение                                                                                       

Черемшанского муниципального района                                                                                        

Республики Татарстан 

         В соответствии со статьей 29.4. Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  муниципального 

образования Беркет-Ключевское сельское поселение  Черемшанского муниципального 

района      Республики Татарстан Совет Беркет-Ключевское сельского поселения 

Черемшанского муниципального района Республики Татарстан 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить местные нормативы градостроительного проектирования муниципального 

образования Беркет-Ключевское сельское поселение Черемшанского муниципального 

района Республики Татарстан согласно приложению. 

2. Разместить утвержденные местные нормативы градостроительного проектирования 

муниципального образования Беркет-Ключевское сельское поселение Черемшанского 

муниципального района Республики Татарстан в федеральной государственной 

информационной системе территориального планирования в срок, не превышающий 5 

(пяти) дней со дня принятия настоящего решения. 

3. Направить в Министерство строительства, архитектуры и ЖКХ Республики Татарстан 

уведомление о размещении утвержденных местных нормативов в федеральной 

государственной информационной системе территориального планирования в срок, не 

превышающий 30 (тридцати) дней со дня принятия настоящего решения. 

4. Настоящее решение подлежит опубликованию на Портале муниципальных 

образований Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет по адресу: http:// cheremshan.tatarstan.ru. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

  

Председатель Совета                                                                                                                                   

Беркет-Ключевское сельского поселения                            Г.Х.Гайнанова 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЧИРМЕШӘН   

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

 

БӘРКӘТӘ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ 

                        СОВЕТЫ 

 РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 

ЧЕРЕМШАНСКИЙ  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ 

БЕРКЕТ-КЛЮЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

423106,  БӘРКӘТӘ  АВЫЛЫ, ЛЕНИН  УРАМЫ, ЙОРТ  76 “а” 

http://.tatarstan.ru/


 

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ                                                                                                                 

на проект местных нормативов градостроительного проектирования Беркет-

Ключевского сельского поселения Черемшанского муниципального района 

Республики Татарстан 

     Проект местных нормативов градостроительного проектирования Беркет-

Ключевского сельского поселения Черемшанского муниципального района 

Республики Татарстан выполнен ООО «Квадр» в соответствии с договором с 

Исполнительным комитетом Беркет-Ключевского сельского поселения 

Черемшанского муниципального района. 

Состав представленных материалов проекта: 

Текстовые материалы: 

- Правила и область применения; 

- Основная часть; 

- Материалы по обоснованию расчетных показателей; 

  Данный проект был размещен на официальном сайте Черемшанского 

муниципального района Республики Татарстан http:// cheremshan.tatarstan.ru. 

“27”августа 2018 г. 

      За время нахождения на сайте замечаний и предложений по проекту не 

поступало. 

     Вывод: Проект местных нормативов градостроительного проектирования 

Беркет-Ключевского сельского поселения Черемшанского муниципального 

района Республики Татарстан соответствует техническому заданию, 

нормативным техническим документам, нормативам градостроительного 

проектирования Черемшанского муниципального района, республиканским 

нормативам градостроительного проектирования Республики Татарстан, не 

требует доработки и может быть представлен на рассмотрение Совета 

Беркет-Ключевского сельского поселения Черемшанского муниципального 

района Республики Татарстан.  

 

Руководитель  

Исполнительного комитета Беркет-Ключевского  

сельского поселения Черемшанского  

муниципального района                                        Г.Х.Гайнанова/____________/ 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЧИРМЕШӘН   

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БӘРКӘТӘ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 

ЧЕРЕМШАНСКИЙ  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

БЕРКЕТ-КЛЮЧЕВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

423106,  БӘРКӘТӘ  АВЫЛЫ, 

ЛЕНИН  УРАМЫ, ЙОРТ  76 “а” 

 

тел.+7(84396)  

2-64 -66 

тел./факс +7(84396) 

2-64-66 

423106, СЕЛО БЕРКЕТ- КЛЮЧ,  

УЛИЦА ЛЕНИНА, ДОМ  76 «а» 

http://.tatarstan.ru/


 


